
OGGETTO: Assunzione da parte del Sindaco della responsabilità del settore tecnico 

 

COMUNE DI SAN PIETRO INFINE 

Provincia di Caserta 

DECORATO MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE 

P.zza Risorgimento n° 4 –cap81049  -Tel. 0823 900302- 900303- 900322-900313- 900314  Fax 0823 900349 

CF: 80008930614  PI: 01338430612    e-mail:comunesanpietroinfine@virgilio.it    pec: prot.sapietroinfine@asmepec.it 

 

DECRETO SINDACALE N. 1 DEL 10.01.2019 

 

OGGETTO:  ASSUNZIONE RESPONSABILITA’ AD INTERIM DEL  

SERVIZIO TECNICO 

 

Il sottoscritto Mariano Fuoco, sindaco pro tempore del Comune di san Pietro Infine 

PREMESSO CHE è temporaneamente vacante in dotazione organica il posto di istruttore direttivo 

responsabile del settore tecnico cat. D1;  

ATTESO CHE, da ultimo, tale funzione è stata assegnata fino al 07.01.2019 all’Arch. Dario 

Giovini con decreto sindacale n. 3 dell’11.01.2018; 

CONSIDERATO che in data 07.01.2019 è intervenuta la scadenza dell’incarico conferito all’Arch. 

Dario Giovini; 

DATO atto dell’avvio di idonea procedura finalizzata al conferimento di incarico (part-time 18 ore) 

a tempo determinato ex art. 110, c. 1, d. lgs 267/2000 per il  profilo di istruttore direttivo tecnico, 

cat.D1 ccnl enti locali a cui attribuire la responsabilità del servizio tecnico; 

DATO ATTO della persistente carenza, nell’organico dell’Ente, di idoneo personale con qualifica 

dirigenziale nonché di altri dipendenti addetti a settore tecnico che possano assumere la 

responsabilità del medesimo; 

CONSTATATA l’urgente necessità di provvedere al conferimento dell’incarico di Responsabile del 

settore tecnico, per consentire l’espletamento degli adempimenti ineludibili dell’Ente;  

VISTO l’art. 53 co. 23 della L. 23/12/2000 n. 388 (Finanziaria 2001) e s.m.i., che prevede che gli 

Enti Locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti, possono adottare disposizioni regolamentari 

e organizzative anche in deroga a quanto disposto dall’art. 3, commi 2, 3 e 4 del D. Lgs. 29/1993 e 

dall’art. 107 del D. Lgs. 267/2000,attribuendo ai componenti dell’organo esecutivo la responsabilità 

degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale; 

VISTO il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

mailto:prot.sapietroinfine@asmepec.it


 

RITENUTO di potersi avvalere, in relazione al servizio tecnico, della facoltà di deroga al principio 

di separazione tra attività di indirizzo ed attività di gestione di cui all’art. 53 comma 23 della 

L.388/2000, e di individuare nel Sindaco il componente dell’organo esecutivo cui conferire ad 

interim e funzioni di responsabile del servizio tecnico, nelle more dell’espletamento della procedura 

di selezione ex art 110 c. 1 TUEL; 

VISTO l’art. 50, comma 10, del D. Lgs. n. 267 del 2000, che dispone che i responsabili dei 

servizisono nominati dal Sindaco;  

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;  

VISTO l’art. 109 del D. Lgs. 267/2000; VISTO il D.lgs. 267/2000;  

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il CCNL del 21.05.2018; 

RITENUTO di dover assumere le funzioni di responsabile dell’area tecnica, allo scopo di garantire 

l’espletamento di servizi essenziali e indifferibili; 

DECRETA 

1. Di assumere ad interim in prima persona, con decorrenza dal 10/01/2019, la responsabilità 

dell’area tecnica e tutti i conseguenti poteri di gestione delle risorse e del personale destinato 

ai servizi del settore stessa nonché tutti i compiti ad esso espressamente riservati per legge, 

Statuto e/o regolamento, ivi compreso, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D. Lgs. n. 

267/2000, l’espletamento delle funzioni previste dall’art. 107, commi 2 e 3, del ridetto D. 

Lgs. n. 267/2000. 

 

San Pietro Infine, 10.01.2019 

 

Il Sindaco 

Mariano Fuoco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


